
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 listopada 2015 r.

Poz. 1996

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 10 listopada 2015 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia 
zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń 

płatnika, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych o pracy w szcze-
gólnych warunkach lub o szczególnym charakterze oraz innych dokumentów

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998  r. o  systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 121, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2009 r. w sprawie określenia wzorów 
zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych rapor-
tów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, 
zgłoszeń danych o  pracy w  szczególnych warunkach lub o  szczególnym charakterze oraz innych dokumentów (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1844 i 1957) wprowadza się następujące zmiany: 

1)	 załącznik nr 15 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

2)	 w załączniku nr 18:

a)	 w części I. „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1. „Podmiot podstawowy wraz z rozszerzeniem” po wyrazach: 
„05 72 – osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą mająca ustalone prawo do renty z tytułu nie-
zdolności do pracy, dla której podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne stanowi zadeklarowana 
kwota nie niższa niż 30% kwoty minimalnego wynagrodzenia” dodaje się wyrazy:
„05 80 – �osoba prowadząca pozarolniczą działalność, której zasiłek macierzyński nie przekracza kwoty świad-

czenia rodzicielskiego
05 81 – �osoba współpracująca z  osobą prowadzącą pozarolniczą działalność, której zasiłek macierzyński nie 

przekracza kwoty świadczenia rodzicielskiego”, 

b)	 w części XI. „Kod świadczenia/przerwy” w dziale 3. „Rodzaj świadczenia i przerwy” po wyrazach: „328 – wy-
równanie zasiłku macierzyńskiego z ubezpieczenia chorobowego za okres ustalony jako okres urlopu ojcowskie-
go” dodaje się wyrazy: „329 – podwyższenie zasiłku macierzyńskiego do kwoty świadczenia rodzicielskiego”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 i pkt 2 lit. b, które wchodzą 
w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: W. Kosiniak-Kamysz

1)	 Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Po-
lityki Społecznej (Dz. U. poz. 1260).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 689, 978, 1037, 1066, 1240, 1268, 1269, 
1506, 1649, 1735, 1830 i 1893. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1996

﻿

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia ……………….………. 
(poz. ...) 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 10 listopada 2015 r. (poz. 1996)



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1996

﻿

 




